

Trzemeszno, dnia 19.08.2019 r.

RO.0004.121.2019

**Pan  
Benedykt Nitka  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 2 sierpnia 2019 r. znak RO.0004.121.2019 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad XVII/2019 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 31 lipca 2019 r. informuję, co następuje:

### **I. INTERPELACJE I WNIOSKI**

1. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** nawiązując do wniosku złożonego na sesji Rady Miejskiej w dniu 24 kwietnia 2019 roku zapytał, czy Gmina Trzemeszno wystąpiła do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie na utwardzenie i budowę dróg śródpolnych prowadzących do pól? Poinformował ponadto, iż Urząd Marszałkowski zwiększył pulę środków na ten cel o 10 milionów złotych. Radny stwierdził, że otrzymał odpowiedź na zapytanie z dnia 24.04.2019 roku, z której wynika, że Gmina zamierza z takim wnioskiem wystąpić, a od tej pory minęły już 4 miesiące. Podkreślił, że nabór trwa do 30.11.2019 roku i może się okazać, że na wnioski złożone pod koniec naboru może tych środków nie wystarczyć.

#### **Odpowiedź:**

Gmina Trzemeszno zgodnie z wcześniej udzieloną odpowiedzią będzie składała wniosek o dotację związaną z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych budowę, przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości jezdni co najmniej 4 m zgodnie z uchwałą nr 4491/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 listopada 2017 r.. Termin składania wniosków mija 30 listopada br. Data złożenia wniosku nie ma kompletnie żadnego wpływu na otrzymanie dofinansowania. (najważniejsze jest dotrzymanie wskazanego terminu). Po złożeniu wniosków z gmin województwa wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyznaje dotację w marcu lub kwietniu 2020 roku.

Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że wielkość dofinansowania wyraźnie opisana jest w przedmiotowej uchwale Zarządu Woj. Wlkp. w § 3 tj.

Ustala się stawki jednostkowe dla następujących przedsięwzięć:

- 1) budowa, przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości jezdni co najmniej 4 m:
  - a) z dotychczasowej drogi gruntowej - droga o nawierzchni bitumicznej lub z kostki brukowej 150 tys. zł/km,
  - b) z dotychczasowej drogi o nawierzchni z kruszywa kamiennego lub brukowca kamiennego – droga o nawierzchni bitumicznej lub z kostki brukowej 75 tys. zł/km,
  - c) z dotychczasowej drogi gruntowej – droga o nawierzchni z kruszywa kamiennego lub brukowca kamiennego 75 tys. zł/km,

Tak, jak wcześniej zaznaczyłem, termin składania wniosku w żaden sposób nie wpływa na otrzymanie dofinansowania. Gmina Trzemeszno w przedmiotowym terminie będzie składała wniosek o udzielenie dotacji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

2. **Radny MACIEJ DALEWSKI** prosił o sprawdzenie wysypiska (składowiska) zlokalizowanego naprzeciw CPN „ORLEN”, poinformował, że obok składowiska przebiega ścieżka rowerowa, jeżdżą



tam także dzieci na łyżwo - rolnkach, a panuje tam zapach uniemożliwiający przebywanie w tym miejscu, dodał, że zapach nasilił się szczególnie w czasie upałów. Radny prosił o wystąpienie w tej sprawie do Powiatu Gnieźnieńskiego, aby ustalić, czy składa się na tym terenie odpady ropopochodne?

3. Wypowiedź **Radnego MACIEJA DALEWSKIEGO** poparta została przez **Radnego PIOTRA LEWANDOWSKIEGO**, który poinformował, że był na tym terenie w dniu wczorajszym. Radny poinformował, że na terenie składowiska znajduje się ofoliowana fosa, są wykonane wały, a substancje szkodliwe nie są w tej fosie tylko są wysypywane przed fosą, czyli wszystko to idzie bezpośrednio do gleby. Z pobranej próbki wynika, że jest to substancja chemiczna przypominająca smołę. **Pan PIOTR LEWANDOWSKI** poinformował, że właściciele składowiska posiadają stosowne zezwolenia na składowanie określonych ilości odpadów wydane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Radny prosił o dokonanie sprawdzenia w Starostwie Powiatowym i dodał, że przywozi się wiele towarów, a nie wiadomo, co jest przywożone? **Pan LEWANDOWSKI** zapytał, dlaczego na terenie Gminy Trzemeszno powstaje jeszcze gorsze składowisko odpadów chemicznych jak w Miatach? Zapytał ponadto, na jakiej zasadzie Marszałek Województwa wydał na to pozwolenie i dlaczego?

4. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** prosił o wyjaśnienie tej sprawy i o wystąpienie do Urzędu Marszałkowskiego o sprawdzenie tej sytuacji oraz odpowiedź, na jakiej podstawie wydano zezwolenie i co tam jest składowane?

#### Odpowiedź na pyt. 2, 3 i 4

W dniu 31 lipca br. pracownicy urzędu podjęli interwencję w związku ze zgłoszeniami radnych i mieszkańców dotyczącymi intensywnego zapachu smoły wydobywającego się z terenu działalności G DE L EKO Jakub Koliński w Trzemesznie, przy DK 15 (dz. 8 i 9, obręb 1 w m. Trzemeszno), który jest odczuwalny w zachodniej części miasta. Potwierdzono, że z terenu przedsięwzięcia, od strony DK 15, wydobywa się intensywny zapach podobny do smoły. W związku z występującą bardzo niepokojącą sytuacją, w dniu 1 sierpnia br. zwrócono się o pilne podjęcie interwencji przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska zgodnie z posiadaną właściwością.

Na w/w działalność – instalację zajmującą się bioremediacją – przetwarzaniem odpadów niebezpiecznych podmiot otrzymał decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego udzielającą pozwolenia zintegrowanego znak DSR-II-2.7222.16.2013 z dnia 24.02.2015 r., zmienianą kilkakrotnie w kolejnych latach. Pozwolenie zostało wydane na wniosek prowadzącego instalację.

Starostwo Powiatowe poinformowało, że wobec posiadanego pozwolenia zintegrowanego wydanego przez Marszałka, obowiązująca wcześniej decyzja na prowadzenie przetwarzania odpadów wydana przez Starostę Gnieźnieńskiego wygasła w marcu 2015 r. Wobec powyższego Marszałek Województwa Wielkopolskiego, jako organ wydający pozwolenie, został nadzorującym przedmiotową decyzję posiadaną przez przedsiębiorcę. Według przekazanych Burmistrzowi Trzemeszna kopii decyzji udzielającej pozwolenia zintegrowanego oraz jej zmian, Marszałek Województwa Wielkopolskiego dopuścił do przetwarzania (odzysku) odpady:

#### „I.8.3.2.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do odzysku

Lp.	Kod odpadu	Rodzaj odpadu	Ilość [Mg/rok]	Metoda odzysku
1.	05 01 03*	Osady z dna zbiorników	5 000,00	R3
2.	05 01 05*	Wycieki ropy naftowej	5 000,00	R3
3.	05 01 06*	Zaolejone osady z konserwacji instalacji lub urządzeń	5 000,00	R3
4.	05 01 09*	Osady z zakładowych oczyszczalni ścieków zawierające substancje niebezpieczne	5 000,00	R3
5.	05 01 15*	Zużyte naturalne materiały filtracyjne (np. gliny, ily)	20 000,00	R3
6.	13 05 07*	Zaolejona woda z odwadniania olejów w separatorach	400,00	R3
7.	13 05 08*	Mieszanina odpadów z piaskowników i z odwadniania olejów w separatorach	1 000,00	R3
8.	16 07 08*	Odpady zawierające ropę naftową lub jej produkty	1 000,00	R3



9.	16 10 01*	Uwodnione odpady ciekłe zawierające substancje niebezpieczne	2 000,00	R3
10.	17 01 06*	Zmieszane lub wysegregowane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia zawierające substancje niebezpieczne	15 000,00	R3
11.	17 05 03*	Gleba i ziemia, w tym kamienie, zawierające substancje niebezpieczne (np. PCB)	92 000,00	R3 i R12
12.	17 05 05*	Urobek z pogłębiania zawierający lub zanieczyszczony substancjami niebezpiecznymi	92 000,00	R3
13.	17 05 07*	Tłuczeń torowy (kruszywo) zawierający substancje niebezpieczne	92 000,00	R3
14.	19 13 07*	Odpady ciekłe i stężone uwodnione odpady ciekłe (np. koncentraty) z oczyszczania wód podziemnych zawierające substancje niebezpieczne	760,00	R3
Razem nie więcej niż 92 000,00 Mg/rok”				

(Źródło: Decyzja z dnia 03.03.2017 r. znak DSR-II-2.7222.78.2016 zmieniająca decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego udzielającą pozwolenia zintegrowanego znak DSR-II-2.7222.16.2013 z dnia 24.02.2015 r.)

### „I.3. Charakterystyka stosowanej technologii i urządzeń

Charakterystyka procesów zachodzących w instalacji:

- a. Dostawa odpadów przeznaczonych do odzysku na teren Zakładu (proces R3).
- b. Badania wstępne na zawartość związków ropopochodnych i metali ciężkich dostarczonych odpadów (proces R3).
- c. Wysegregowanie odpadów w postaci tworzyw sztucznych, metali, szkła itp. z dostarczonej partii opadów o kodzie 17 05 03\* - w przypadku wystąpienia zanieczyszczeń (proces R12).
- d. Dozowanie preparatu mającego na celu bioremediację odpadów poprzez zraszanie przyzmaczanej ziemi lub bezpośrednio do zbiornika Z-1 w przypadku odpadów uwodnionych (proces R3).
- e. Kontrola prowadzonego procesu odzysku odpadów, napowietrzanie zanieczyszczonych odpadów na przyzmaczach (poprzez przemieszczanie mas ziemnych koparko – ładowarką) oraz ich zraszanie ( proces R3).
- f. Wstępne badania pH na terenie Zakładu, w zależności od wyników badania:
  - ponowne dozowanie preparatu i powtórzenie procesu odzysku lub
  - pobranie próbek i dostarczenie ich do laboratorium w celu stwierdzenia, czy proces odzysku został pomyślnie zakończony (proces R3).
- g. Po zakończonym procesie odzysku przewożenie ziemi do miejsca przeznaczenia lub zagospodarowywanie jej we własnym zakresie (proces R3).”

(Źródło: Decyzja z dnia 12.12.2017 r. znak DSR-II-2.7222.65.2017 zmieniająca decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego udzielającą pozwolenia zintegrowanego znak DSR-II-2.7222.16.2013 z dnia 24.02.2015 r.)

Mając na uwadze kolejne zgłoszenia mieszkańców, brak poprawy sytuacji oraz otrzymaną telefoniczną informację o braku interwencji Inspekcji Ochrony Środowiska, w dniu 2 sierpnia br. ponownie podjęto interwencję z udziałem pracowników tutejszego urzędu wraz z funkcjonariuszami policji w Trzemesznie, podczas której potwierdzono wcześniejsze ustalenia, które to zostały również przekazane Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego, jako organowi wydającemu pozwolenie zintegrowane, celem podjęcia kontroli i służbowego wykorzystania oraz podjęcia czynności stosownie do posiadanych kompetencji.

W dniu 5 sierpnia br. wpłynęło pismo Pana Jakuba Kolińskiego prowadzącego instalację odnoszące się do zaistniałej sytuacji, którego treść przekazuję w załączeniu.

Powyższe ustalenia, materiały i wyjaśnienia przekazano Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska, Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego oraz Komisariatowi Policji w Trzemesznie.



Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

**5.Radny DANIEL BISIKIEWICZ** w imieniu mieszkanki ulicy Kochanowskiego prosił o wyjaśnienie, dlaczego na tej ulicy numeracja posesji nie jest nadawana w należytej kolejności, co utrudnia normalne funkcjonowanie ( np. kłopoty z dojazdem do właściwych posesji przez firmy kurierskie). Radny zapytał, czy tak musi być i czy w mieście numeracja nie powinna być w należytej kolejności?

**Odpowiedź:**

Na terenie Gminy Trzemeszno (również na ulicy Jana Kochanowskiego) numeracja porządkowa posesji nadawana jest zgodnie z rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów. Numery, o których mowa były nadawane kilka lub kilkanaście lat temu, gdzie w tym czasie nowe posesje nie były przewidywane w prognozie (nowy budynek miał nadawany kolejny wolny numer). Jeśli mieszkańcy tych 4 posesji będą wnioskować o zmianę numeracji porządkowej to zostanie ona zaktualizowana, natomiast, należy zaznaczyć, iż wiąże się to koniecznością wymiany dokumentów.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Pauliny Bernaciak – Podinspektor ds. drogownictwa i transportu

**6.Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA** wskazała na zły stan techniczny barierek: na skrzyżowaniu z ulicy Kościuszki w ulicę 22 Stycznia oraz barierki biegnącej wzdłuż fosy koło targowiska miejskiego. Radna prosiła o sprawdzenie stanu barierek, których nie można dotknąć ręką i ustalenie, czy nie wymagają usunięcia starej nawierzchni, czy też malowania? Dodała, że barierki te mają służyć bezpieczeństwu przechodniów.

**Odpowiedź:**

Barierki na skrzyżowaniu ul. 22 stycznia i Kościuszki oraz na ul. św. Jana zostaną wymienione na nowe ozdobne stylowe słupki z łańcuszkami. W chwili obecnej słupki są zamówione. Czekaamy na realizację zamówienia. Do 25 sierpnia stare barierki powinny być już usunięte i wymienione na nowe.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

**7.Radny MARCIN JAKUBIAK** odniósł się do kwestii pozyskiwania środków zewnętrznych i poinformował, że było to tematem posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej. Zapytał następnie, czy Gmina Trzemeszno jest przygotowana do pozyskiwania tych środków, ponieważ osoba odpowiedzialna w Urzędzie za to zadanie poinformowała Komisję, iż brak jest możliwości złożenia wniosku ze względu na uzyskanie warunków zabudowy?

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na Interpelację Pana Marcina Jakubiaka wyjaśniam, że w przypadku próby pozyskania środków zewnętrznych z programu Budowa lub modernizacja dróg lokalnych - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, cały projekt został przygotowany, jednak ze względu na wymogi formalne programu konieczne było załączenie: Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego albo decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu (dla drogi ustalenie lokalizacji celu publicznego). Ten wymóg uniemożliwił skuteczne aplikowanie o te środki, ponieważ czas uzyskania takiego dokumentu to ok 2 miesiące, a sam nabór wniosków od momentu ogłoszenia programu był krótszy. Ponadto w budżecie Gminy takie zadanie nie zostało zaplanowane, a maksymalna kwota wsparcia z programu to 63,63%, natomiast wkład gminy wyniósłby 36,37% całej inwestycji. Trzeba jednak zaznaczyć, że przy pozakonkursowym / pozaprojektowym trybie realizacji takiego przedsięwzięcia taki dokument nie byłby potrzebny.

Trzeba mieć na uwadze fakt, że każdy program i wymogi danego konkretnego programu są ustalane przez instytucje organizującą konkurs i dość często zdarza się, że wymogi formalne lub kryteria oceny kolejnych edycji w ramach tego samego programu także się różnią. Za przykład może posłużyć Fundusz Dróg Samorządowych, który przy pierwszej edycji uwzględniał współczynnik dochodowości gminy w ustaleniu ilości wkładu własnego gminy, natomiast w obecnie trwającym naborze zostało to uproszczone i taki współczynnik nie ma znaczenia.

Podsumowując to wiedząc o takim wymogu formalnym będziemy mogli się przygotować w tym konkretnym przypadku na składanie wniosku w ramach tego projektu, jeśli będzie kolejna edycja



programu. Do projektów obecnie trwających m.in. Fundusz Dróg Samorządowych, jesteśmy przygotowani pod względem wymaganej dokumentacji i kompletnego wniosku. Jeśli chodzi o projekty, które mają się pojawić i którymi jesteśmy zainteresowani to jeśli były już wcześniejsze nabory będziemy się na nich opierać w kwestii przygotowania do następnego naboru jednak dopiero w momencie ogłoszenia konkursu będziemy mogli powiedzieć czy będziemy mogli z danej edycji skorzystać. Taka sama sytuacja dotyczy konkursów, które są organizowane po raz pierwszy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Marcina Kuźlaka – stanowisko ds. inwestycji budowlanych.

## **II. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH I SOLTYSÓW**

1. Radny DANIEL BISIKIEWICZ wnioskował o naprawę wjazdu studzienki telekomunikacyjnej na ulicy 1 - Maja, ponieważ zagraża bezpieczeństwu przechodniów (położona w okolicy łącznika ul. 1-go Maja z ul. Dąbrowskiego), a także o usunięcie chwastów przy targowisku na Placu Św. Wojciecha. Radny wnioskował ponadto o wykoszenie poboczy drogi wzdłuż bloków w Popielewie, aby poprawić widoczność na zakręcie.

### **Odpowiedź:**

Naprawa chodnika i studzienki będzie wykonana do 16 sierpnia br. (termin uzgodniony z Wykonawcą).

Pobocze drogi gminnej w m. Popielewo do bloków zostanie wykoszone w dniach 9-10.08.2019 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

2. Radny DANIEL BISIKIEWICZ wnioskował po raz kolejny o naprawę zapadającej się kostki brukowej oraz dużych płyt na skwerze im. Moraczewskiego. Prosił o wykonanie prac w ramach istniejącej gwarancji.

### **Odpowiedź:**

Sprawa naprawy kostki na skwerze im. Jędrzeja Moraczewskiego jest monitorowana na bieżąco. Usterki zostały zgłoszone i zostaną naprawione w ramach gwarancji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej – Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami

Radny wnioskował ponadto o wykoszenie chwastów rosnących w pasie chodnika prowadzącego do Parku „BABA”, ponieważ chodnik w połowie jest zarośnięty, a niebawem w Parku będą się odbywały dożynki gminne.

### **Odpowiedź:**

Sprawa wykoszenia i wyczyszczenia chodnika prowadzącego do Parku Baba została przekazana do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie (zarządca drogi) celem podjęcia działań i udzielenia odpowiedzi. W załączeniu pismo do PZD.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

Pan DANIEL BISIKIEWICZ prosił także o naprawę nawierzchni ulic i wskazywał na istniejące dziury (wyjazd z Prusa, a budynkiem Przychodni), na ulicy Kopernika, na ulicy Konopnickiej oraz na ul. Św. Jana.

### **Odpowiedź:**

Remonty cząstkowe ulic o nawierzchni bitumicznej na terenie miasta Trzemeszna były już wykonywane. Jednakże w chwili pojawienia się nowych ubytków takie prace są zawsze wznawiane. Remont ubytków będzie wykonany do 20 sierpnia br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

3. Radny PIOTR LEWANDOWSKI wnioskował o ustawienie 2-3 ławek przy ul. Mogileńskiej, ponieważ dużo osób starszych ulicą Mogileńską udaje się do Ogrodów Działkowych i byłoby to dla tych osób dogodne miejsce do odpoczynku.

### **Odpowiedź:**

Ławki zostaną zakupione i zamontowane.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak – Inspektora



ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

**4.Radny RAFAŁ NAWROCKI** wnioskował o uporządkowanie chodnika na ulicy Wyszyńskiego, a także o naprawę łącznika pomiędzy ulicą 1- Maja, a ulicą Dąbrowskiego, gdzie jest nierówna i uszkodzona nawierzchnia.

**Odpowiedź:**

Kwestia uporządkowania chodnika na ul. Wyszyńskiego została przekazana do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie (zarządca drogi) celem podjęcia działań i udzielenia odpowiedzi. W załączeniu pismo do PZD.

Naprawa nawierzchni łącznika pomiędzy ul. 1 Maja a ul. Dąbrowskiego zostanie wykonana do końca sierpnia br.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI**

Ponadto **Rady NAWROCKI** ponowił prośbę o usunięcie samochodów, na których są ustawione szpecące miasto reklamy ( Plac M. Kosmowskiego, ul. Wyszyńskiego).

**Odpowiedź:**

Gmina Trzemeszno nie ma prawnych możliwości usunięcia samochodów z reklamami. Samochody te stoją na kołach, posiadają rejestracje. Gmina Trzemeszno zwróci się z zapytaniem do policji w przedmiotowej sprawie, czy istnieją możliwości rozwiązania przedmiotowej sprawy.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI**

**5.Radna RENATA WIŚNIEWSKA** prosiła o usunięcie wypiętrzzenia przy studzience na ul. Wyszyńskiego, co grozi upadkiem.

**Odpowiedź:**

Przedmiotowa sprawa została przekazana do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie (zarządca drogi) celem podjęcia działań i udzielenia odpowiedzi. W załączeniu pismo do PZD.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI**

**6.Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** poinformował, że zostały usunięte ławki na Al. J.K. Szymańskiego i młodzież siada na jezdni, co powoduje jeszcze większy bałagan, wskazywał także na przepełnione kosze uliczne, które w tym miejscu nadal pozostały. **Pan BENEDYKT NITKA** stwierdził ponadto, że tym miejscu nie widać patroli Policji, a jest to miejsce niebezpieczne, dodał, że jesienią będzie wnioskował o usunięcie krzewów, ponieważ trudno w tym miejscu bezpiecznie przechodzić wieczorem.

**Odpowiedź:**

Ławka, która została wyrwana przez wandalę na Al. Szymańskiego została zabezpieczona przez firmę Remondis i zostanie zamontowana ponownie po jej uprzednim naprawieniu i usunięciu krzewów. Ponadto zwrócono uwagę firmie opróżniającej kosze uliczne na częstsze opróżnianie przepełnionych koszy ulicznych.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował również, że na spotkaniu integracyjnym w sołectwie Miaty dowiedział się o istniejącej żwirowni, a radnym nic na ten temat nie wiadomo, że powstała nowa żwirownia.

**Odpowiedź:**

Z uzyskanych informacji wynika, że w ostatnim miesiącu rozpoczęła wydobywanie żwirownia Wymysłowo KP, która znajduje się na działce 208/1. Koncesję na jej wydobywanie udzielił Marszałek Województwa Wielkopolskiego decyzją z dnia 11.10.2011 r. znak DSR.IV.7422.23.2011 na rzecz Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowe „Polak” Karol Polak, z siedzibą Wyrobki 11, 88-300 Mogilno. W koncesji wyznaczono obszar górniczy o powierzchni 10,9467 ha. Koncesja obejmuje wydobywanie, systemem odkrywkowym, kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego „Wymysłowo KP” z ustalonym na dzień 31.12.2008 r. zasobami bilansowymi w kategorii C1. Koncesja została wydana na okres do 31.12.2040 r.



Mając na uwadze powyższe ustalenia, Inwestor posiadając odpowiednie decyzji, może rozpocząć i prowadzić działalność we wskazanych w koncesji terminach.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.**

**Pan BENEDYKT NITKA** prosił o usprawnienie funkcjonowania windy w budynku po byłej Przychodni Lekarskiej, ponieważ nie może dochodzić do takich sytuacji, że winda jest niesprawna, a pacjent nie może dostać się do lekarza, podkreślił, że w ostatnim czasie odnotowano dwie takie interwencje.

**Odpowiedź:**

Z uwagi na ostatnie zastrzeżenia co do prawidłowości działania windy do transportu osób niepełnosprawnych w budynku przy ul. Langiewicza 2 w Trzemesznie pragnę poinformować:

1. Urządzenie jest serwisowane przez firmę VERTICAL Tomasz Pilarski, z siedzibą przy ul. Południowej 21, 62-200 Gniezno, zgodnie z umową V/2019/K-163 z dnia 2 stycznia 2019 roku. Zgodnie z zapisami umowy winda jest konserwowana raz w miesiącu przez pracowników legitymujących się zaświadczeniami kwalifikacyjnymi, wydanymi przez Urząd Dozoru Technicznego i obejmuje każdorazowo Przegląd konserwacyjny zgodnie z obowiązującą ustawą o dozorcze technicznym i przepisami wykonawczymi oraz regulację, czyszczenie i smarowanie elementów zespołów UTB,
2. Każdorazowy serwis jest potwierdzany protokołem przez pracownika Urzędu Miejskiego Trzemeszna.
3. Zgodnie z podpisanym porozumieniem z NZOZ „LUXMED” widna jest uruchamiana przez pracowników w dni tygodnia w godzinach 8-16, a stwierdzone awarie i wadliwa praca windy jest zgłaszana na numer UM Trzemeszna. Z uwagi na ostatnie zgłoszenia zostało wystosowane pismo do NZOZ LUXMED o wzmożoną codzienną kontrolę prawidłowości funkcjonowania windy i zgłaszanie ewentualnych uwag.
4. W roku 2019 do Urzędu Miejskiego Trzemeszno wpłynęły dwa zgłoszenia awarii windy, z czego jedna wymagała wezwania „pogotowia dźwigowego”.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej – Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami**

**7.Radny MACIEJ DALEWSKI** proponował wizytę przedstawicieli Gminy Trzemeszno w Powiecie Gnieźnieńskim, ponieważ pozostaje wiele nie załatwionych spraw do wykonania, podkreślił jednocześnie, że co sesję są składane wnioski, których realizacja leży w gestii Powiatu, a Powiat odpowiada, że nie ma pieniędzy.

**Odpowiedź:**

Przedstawiciele Gminy (jak Pan Radny nazwał) są w stałym kontakcie z władzami Powiatu Gnieźnieńskiego. Rozmowy są trudne, bo dotyczą kwestii związanych ze środkami finansowymi. Prosiłbym o sprecyzowanie oczekiwań Pana Radnego. Może oczekuje Pan wizyty delegacji samorządu, w której skład wchodziłoby przedstawiciele organu wykonawczego i stanowiącego gminy? Nie widzę tu problemu. Mogę umówić takie spotkanie.

**8.Pani JADWIGA PRZYBYSZ Sołtys Sołectwa Miaty** wnioskuje o naprawę drogi powiatowej od Parku „BABA” do Miąt. Pani Sołtys wnioskuje także o uporządkowanie porośniętego chwastami chodnika przy Parku „BABA”.

**Odpowiedź:**

Przedmiotowa sprawa została przekazana do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie (zarządca drogi) celem podjęcia działań i udzielenia odpowiedzi. W załączeniu pismo do PZD.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI**

**Pani JADWIGA PRZYBYSZ** prosiła ponadto o naprawę chodnika w Miatach, który został uszkodzony przez tiry. Wyjaśniła, że chodnik został wyrównany, ale nie można normalnie po nim chodzić.

**Odpowiedź:**

W przedmiotowej sprawie zostanie przeprowadzona wizja lokalna i później zostaną podjęte

odpowiednie działania, aby powstały problem zlikwidować. O terminie wizji Pani sołtys zostanie poinformowana.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

**9.Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** zwrócił uwagę, że Trzemeszno staje się terenem kopalni żwiru, składowiskiem odpadów i w związku z tym zaproponował sporządzenie planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów wiejskich, które będą ograniczały takie zjawiska.

**Odpowiedź:**

Odpowiadając na w/w interpelację uprzejmie informuję, że wnioski w sprawie sporządzenia planów zagospodarowania przestrzennego są załatwiane na bieżąco z uwzględnieniem możliwości budżetowych Gminy. Na obecną chwilę, jedynym wnioskiem w tym zakresie jest wniosek sołectwa Wymysłowo. W sprawie tej, zostało skierowane pismo do Pani Sołtys Wymysłowa o sprecyzowanie zakresu ewentualnego planu zagospodarowania i podanie nowych funkcji, które miałyby zostać wyznaczone w tym planie. Wskazane zostały ograniczenia, które spowoduje sporządzenie planu zagospodarowania przestrzennego. Podana została także informacja dotycząca wymogów dot. sporządzenia planów zagospodarowania przestrzennego, w tym konieczność uwzględnienia wyznaczonych obszarów górniczych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Józefa Tarnowskiego – Inspektora ds. gospodarki przestrzennej.

**10.Radny TADEUSZ PAWLAK** poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi na pismo dotyczące zaorywania dróg w miejscowości Dąbrowa. Pismo zostało złożone przed miesiącem.

**Odpowiedź:**

W przedmiotowej sprawie odbyłem rozmowę z Panem Radnym Tadeuszem Pawlakiem. Sprawa zostanie załatwiona po powrocie Pana Radnego z urlopu, w terminie do dnia 25 sierpnia br.

**Otrzymują:**

1. Pan Daniel Bisikiewicz – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Piotr Lewandowski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pani Renata Buzala – Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Marcin Jakubiak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Rafał Nawrocki – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pani Renata Wiśniewska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pani Jadwiga Przybysz – Sołtys Sołectwa Miaty
9. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
10. a/a

BURMISTRZ  
*Krzysztof Dereziński* (2)

Sporządziła: Elżbieta Zamiara  
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych



Powiatowy Zarząd Dróg Gniezno  
Wpłynęło: 12. 08, 2019  
L.dz. ....



## GMINA TRZEMESZNO

ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 2, 62 - 240 Trzemeszno  
tel. 61 41 54 306, tel./fax 61 41 54 412  
[www.trzemeszno.pl](http://www.trzemeszno.pl) e-mail [sekretariat@trzemeszno.pl](mailto:sekretariat@trzemeszno.pl)

Trzemeszno, 09.08.2019 r.

RI.721.41.2019

*Wpłyn 2019.08.19*

**Powiatowy Zarząd Dróg**  
**Al. Reymonta 32**  
**62 – 200 Gniezno**

W załączeniu przesyłam wnioski z XVII/2019 Sesji Rady Miejskiej Trzemeszna z 31 lipca 2019 r. Radnych Rady Miejskiej Pani Renaty Wiśniewskiej, Pana Daniela Bisikiewicza, Pana Rafała Nawrockiego i Pani Jadwigi Przybysz sołtysa sołectwa Miaty dotyczące:

- remontu drogi powiatowej w m. Miaty - (cz. II pkt. 7)
- remontu chodnika na ul. Wyszyńskiego ( cz. II pkt. 5 i pkt. 6)),
- wycinkę chwastów wzdłuż chodnika do Parku Baba w Trzemesznie (cz. II, pkt. 2),

Interpelację przesyłam do właściwej jednostki celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

W załączeniu wnioski z obrad sesji.

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a

Do wiadomości:

Biuro Rady Miejskiej w miejscu

*[Signature]*  
Zastępca Burmistrza

Sprawę prowadzi: Kierownik Referatu Inwestycyjnego Norbert Dombek, tel: 614154306